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وزیر آموزش و پرورش:

 دانش آموزان باید در اداره مدرسه و کلاس درس 
نقش ایفا کنند

وزیــر آمــوزش و پــرورش تأکیــد کــرد: برخی دانــش آمــوزان و خانواده  هایــی که طی 
هفته  های اخیر به دلایلی با ما همراه نبوده  اند، دشمن ما نیستند و دل در گرو ساخت 

ایرانی قوی دارند.
یوســف نوری در گردهمایی معاونین پرورشــی و فرهنگی ادارات کل آموزش 
و پرورش اســتان های کشور فقدان فلسفه تربیتی مدون و مورد توافق خردمندان 
بعد از جنگ تحمیلی هشت ساله را باعث حرکت جامعه به سمت جریان های 
مختلف فکری برشمرد و افزود: باید چیستی ها و چرایی ها را به دانش آموزان یاد 
دهیم؛ جریانات مختلف باعث می شود دانش آموزان از زیست بوم صحیح خود 

بیرون بیایند، بنابراین ما باید کارهایی برای جلوگیری از این امر انجام دهیم. 
نــوری بیان کــرد: کارنامه یک دانش آموز باید براســاس ســاحت های تربیتی 
ســند تحول بنیادین باشــد نه کنکور و سوابق صرفاً آموزشــی و تحصیلی. سوابق 
تحصیلی یک بُعد از ســاحت علمی اســت. ســند اسلامی شــدن دانشگاه و سند 
علوم انســانی را باید جلوی خود بگذاریم و به پیش برویم؛ باید به دنبال تحول 
بنیادین در تمام کارها باشیم . وی با تأکید بر این که رئیس جمهور توجه ویژه ای 
بــه آمــوزش و پــرورش و بویژه تربیــت دارند که این موضوع بســیار مهم اســت، 
اضافــه کــرد: بچه  ها بایــد در اداره مدرســه و تدریس در کلاس هــای درس نقش 
ایفا کنند. همچنین باید از ظرفیت گروه های جهادی استفاده شود؛ در این راستا 
۵۳۰ گروه جهادی شناســایی شــده اســت کــه ظرفیت های خوبی برای پیشــبرد 

اهداف ما در عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشی دارند.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران خبر داد

اخطار به ۵ ساختمان ناایمن پایتخت
رئیس کمیســیون شهرسازی شورای اسلامی شــهر تهران گفت: دادستانی به یکی از 
دستگاه های دولتی فرصت یک ماهه برای ایمن سازی داده و قرار بر این شده است 

که در صورت عدم اقدام، این دستگاه پلمب شود.
مهدی عباســی  با بیان اینکه گزارشــی از شهرداری در خصوص آمار ساخت وساز 
غیرمجاز در تهران خواســته ایم که بر اســاس آنچه اعلام شــده این گــزارش در حال 
تکمیل است، از اخطار به پنج ساختمان ناایمن خبر داد و گفت: مقرر شده است این 

ساختمان ها در فرصت مناسب ایمن سازی لازم را انجام دهند.
وی در رابطه با وضعیت ساختمان های ناایمن پایتخت گفت: دادستانی به یکی 
از دستگاه های دولتی فرصت یک ماهه داده و قرار بر این شده است که اگر ساختمان 
مورد نظر در این یک ماه ایمن نشود توسط مراجع قضایی پلمب شود که بر همین 

اساس آن نهاد نسبت به مقاوم سازی اقدام کرده است.
به گفته رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شهر تهران، با صاحبان ۱۲۹ 
ســاختمان ناایمن پایتخت در مناطق با حضور دادســتانی جلســه برگزار شد و همه 
نسبت به تکالیف خود توجیه شدند که امیدواریم در راستای این تکالیف گام بردارند.

مدیرعامل شرکت متروی تهران:

بهره وری شبکه موجود مترو می  تواند ۲ برابر افزایش یابد
مدیرعامل شــرکت متروی تهران گفت: بهره وری شــبکه موجود مترو کمتر از ۵۰ 
درصــد بــوده و با اتخاذ تمهیــدات اصولی، می توان با همین امکانات ایجاد شــده 
تــا به امــروز، حدود ۲ برابر مســافر در روز جابه جــا کرد؛ البته رســیدن به بهره وری 
حداکثری در این زمینه، نیازمند پیگیری برنامه های میان مدت و بلندمدت است. 
مهندس مسعود درستی با بیان اینکه هزینه های سنگینی برای ساخت مترو 
در کلانشــهرها و خصوصاً در پایتخت صورت گرفته است؛ اما متناسب با مخارج 
انجام شــده، شــاهد بهره وری حداکثری از شــبکه موجود نیســتیم، عنوان کرد: ۲ 
نکتــه اساســی در زمینه میزان کارایی خطوط مترو در هر شــهر وجــود دارد؛ یکی 
اینکه راه آهن ریلی درون شهری در صورت بهره مندی از یک شبکه و هم افزایی 
خطــوط مختلف اســت که راندمــان لازم را پیدا می کند و مســأله بعد هم آن که 
موضوع اصلی در جذب حداکثری مسافر، فراهم بودن زیرساخت مهمی به نام 

ناوگان حمل و نقلی به اندازه و باکیفیت است.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد

استقبال معدل بالاها از هنرستان ها
معــاون آموزش متوســطه وزارت آمــوزش و پــرورش از افزایش ۲ درصــدی ورودی 
دانش آموزان رشــته ریاضی پایه دهم نســبت به ســال گذشته خبر داد و گفت: سهم 
دانش آموزان پایه دهم رشته ریاضی نسبت به سال گذشته حدود ۲ درصد افزایش 

یافته است.
محمدمهــدی کاظمــی در مــورد کاهش تقاضــای داوطلبان برای ورود به رشــته 
ریاضی فیزیک اظهارکرد: علوم پایه موتور محرکه علم و فناوری است و ما حتی اگر 
قصد پیشرفت در علوم کاربردی داشته باشیم هم نیازمند تقویت علوم پایه هستیم.

وی با بیان اینکه بدون تقویت علوم پایه، پیشرفتی در علوم کاربردی حاصل 
نخواهد شد، افزود: طبق گزارش ها، تعداد متقاضیان و شرکت کنندگان در گروه 
آزمون سراســری ریاضی در ســال های گذشــته کاهش پیدا کرده است که بخشی 
از این موضوع ناشــی از کاهش جمعیت دانش آموزی در رشــته ریاضی فیزیک 

دوره متوسطه نظری بود. 
ورودی  گفــت:  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  متوســطه  آمــوزش  معــاون 
دانش آموزان رشــته ریاضی از ســال تحصیلی ۱۳۹۲-۱۳۹۱ حدود ۲۷.۱۲ درصد 
بود که تا سال ۱۴۰۰ به ۱۴.۵۶ درصد و تقریباً به نصف کاهش پیدا کرد اما با روی 
کار آمدن دولت، مجدداً این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و تقویت و توسعه 
رشــته ریاضی فیزیــک را در اولویــت قــرار دادیم. کاظمــی همچنین با اشــاره به 
افزایش ۲.۵ درصدی اســتقبال از رشته های هنرستانی در سال تحصیلی جاری، 
گفــت: امســال دانش آموزان با بالاتریــن معدل ها تقاضای خوبــی برای ورود به 

رشته های هنرستانی داشتند.

شناسایی ۳۶۰ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت در شبانه روز منتهی به روز گذشته ۳۶۰ بیمار کووید 

۱۹ در کشور شناسایی شدند.
از ۱5 تــا ۱۶ آبــان ۱۴۰۱ و بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، ۳۶۰ بیمار 

جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۶۰ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۸ هزار و ۵۰۲ نفر رسید.
متأســفانه در طــول این ۲۴ ســاعت، ۴ بیمــار مبتلا به کووید۱۹ در کشــور جان 
خــود را از دســت دادند و مجمــوع جانباختگان این بیماری، بــه ۱۴۴ هزار و ۶۰۰ 

نفر رسید.
خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۳۳۳ هزار و ۱۳۹ نفر از بیماران، بهبود یافته 

یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
بــه کوویــد۱۹ در بخش هــای مراقبت هــای ویــژه  از بیمــاران مبتــلا  ۹۹ نفــر 
بیمارســتان ها تحت مراقبت قــرار دارند. تاکنون ۵۴ میلیــون و ۴۲۰ هزار و ۷۸۵ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۲۶ هزار و۲۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۳۲ 
هــزار و ۷۱۵ نفــر دوز دوم و ۳۱ میلیــون و ۳۴۶ هــزار و ۷۴۷ نفــر نیــز دوز ســوم و 
بالاتر واکســن کرونا را در کشــور تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشــور به ۱۵۵ میلیون و ۵ هزار و ۴۸۹ دوز رســید. در شــبانه روز گذشــته نیز ۳ 
هــزار و ۷۲۹ دوز واکســن کرونا در کشــور تزریق شــده اســت. در حــال حاضر یک 
شهرســتان در وضعیت قرمز، ۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۱ شهرستان 

در وضعیت زرد و ۲۲۴ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

دانش بنیان ها به کمک آموزش و پرورش بیایند
گزارش »ایران« از اولین رویداد تحول در تعلیم و تربیت و نسبت این تحول در حوزه های مغفول

رویــداد ملــی ســتاپ )ســکوی تحول آمــوزش و 
پــرورش( با تفکر ارائــه راهکارهای نوین و خلاق 
تربیتی-آموزشــی و همچنین بــا هدف حمایت 
از افــراد، تیم های نــوآور و اســتارتاپ های فعال 
این حوزه در راستای حل چالش های موجود در 
زیســت بوم تعلیم و تربیت برگزار شــد، هرچند 
بیشتر تمرکز بر این تحول حول و حوش ۱۲ سال 
در  ابعــاد  تمــام  و  رســمی می گــذرد  تحصیــل 
مدرسه از حقوق معلمان تا رفاه دانش آموزان، 
امــا برخی حوزه هــای مغفول  نیز وجــود دارد از 
جمله تحــول در مهدهای کودک که حالا جزئی 

از خانواده آموزش و پرورش است.
دکتــر محمدرضــا احمــدی ســنگری دبیر 
مجلــس  تحقیقــات  و  آمــوزش  کمیســیون 
شــورای اســلامی که در این رویداد حاضر بود 
در پاســخ به ســؤال »ایران« مبنی بر اینکه اگر 
یکــی از مبناهای تحول در آمــوزش و پرورش 
را توجه جدی به آموزش کودکان قبل از ورود 
به مدرســه بدانیم مجلس چه حمایت هایی  
از ســازمان تعلیم و تربیــت کودکان که متولی 
ایــن کــودکان اســت انجــام می دهــد، گفــت: 
بر اســاس فرمایشــات مقــام معظــم رهبری 
مبنــی بر توجــه به مهدهای کــودک بود که در 
مجلــس اقداماتــی شــد تــا کودکســتان ها یک 
متولی داشــته باشــند، بنابراین بــرای نظارت 
بر کودکســتان ها قرار شــد  زیر نظــر آموزش و 
پــرورش قرار بگیرنــد تا بتوان بــر محتوایی که 
آموزش داده می شود نظارت داشت. اگر قرار 
باشــد بر مبنای سند تحول بنیادین آموزش و 
پــرورش در حوزه کــودکان کار کنیم حتماً باید 
برای کودکان از ســه  تا شش سال برنامه ریزی 
ویژه ای داشته باشــیم، البته اقداماتی صورت 
گرفته و با مســئولان ســازمان تعلیم و تربیت 
کودک و وزیر آموزش و پرورش هم جلســاتی 
داشــته ایم و اعلام آمادگی کردیم تا در جهت 
رفع مشــکلات در این حوزه گام برداریم تا اگر 

احیاناً مشکلاتی وجود دارد رفع شود.
وی ادامــه داد: مــا هیچ راهی بجــز تحول در 
آمــوزش و پــرورش نداریــم و منشــأ ایــن تحول 
باید ســند تحــول بنیادین باشــد؛ این ســند، هم 
علــم محور اســت و اخلاق محور. متأســفانه در 
کشــورمان برای آموزش خیلــی هزینه می کنیم 
امــا خروجی خوبــی نداریم بــرای همین برخی 
از بچه هــای ما وقتی از مدارس وارد دانشــگاه ها 
می شــوند تــازه متوجه مشــکلات می شــویم در 
حالی که اســاس شــکل گیری تربیتی در مدارس 
و در سیستم آموزش و پرورش باید شکل بگیرد 
وهمه این موارد در ســند تحول دیده شده است 

ولی هنوز نتوانسته ایم سند را اجرا کنیم.

ë  بــرای پیش دبســتان  رایــگان  تحصیــل 
دانش آموزان عشایر

دکتر صفرعلی یازرلو سرپرست دفتر عدالت 
آموزشــی و آموزش عشایر آموزش و پرورش نیز 
در گفت و گو با »ایران« در حاشــیه این مراسم در 
پاسخ به این سؤال که در بحث عدالت آموزشی 
بخــش زیــادی را کــودکان قبــل از ســن مدرســه 
تشــکیل می دهند برای این کودکان در روســتاها 
و عشــایر، آموزش و پرورش چــه اقداماتی کرده 
با اشــاره به وجود ۲5 هزار دانش آموز عشــایر در 
سیســتم آمــوزش و پرورش گفت: ما اساســنامه 
مــدارس عشــایری را داریــم کــه شــورای عالــی 
آمــوزش و پــرورش آن را تصویــب کرده اســت؛ 
یک ماده آن ویژه دانش آموزان پیش از دبستان 
اســت ،بر این اســاس تمــام نوآموزان عشــایری 
بایــد بــه صــورت الزامــی، همگانی و رایــگان در 
دوره پیش دبســتانی ثبت  نام شــوند و این دوره 
را بگذرانند. در مدارس عشــایری این ماده اجرا 
می شود و در حال پیگیری هستیم تا در مدارس 
روســتایی هــم اجــرا شــود تــا بتوانیم نوآمــوزان 
روســتایی را هــم بــه طــور رایگان تحت پوشــش 

دوره پیش دبستانی قرار دهیم.
وی با تأکید بر اینکه عموماً بچه های روستایی 
و عشــایر قبل از ســن مدرســه در دامــن خانواده 
رشــد می کنند و حتــی گاهی نیــروی کار خانواده 
هســتند، افزود: موضوع این بچه هــا با بچه های 

شــهری متفاوت اســت. این کودکان نیاز به جدا 
شــدن از خانواده ندارند اما پیش دبستانی برای 
آنهــا لازم اســت تا بــرای ورود به دبســتان آماده 
شــوند، مخصوصــاً در مناطق دو زبانه که شــاید 
آمادگی زبان فارسی را نداشته باشند باید حتماً 
آموزش ببینند و این آموزش اهمیت زیادی دارد 
تــا از چند چیز جلوگیری کنیم که یکی جلوگیری 
از بازماندگــی از تحصیــل در این کودکان و ایجاد 
اشتیاق به تحصیل در آنهاست، اگر این کودکان 
دوره پیش دبستانی را نگذرانده باشند و دو زبانه 
هم باشــند چــون در کلاس اول لذت تحصیل را 
نمی چشند به دلیل ناتوانی های زبانی مجبور به 
ترک تحصیل می شــوند. یازرلو با تأکید بر اینکه 
آمــار بازماندگان تحصیل در بین عشــایر بســیار 
پایین اســت، گفت: آمــار بازمانده از تحصیل در 
این حوزه بسیار محدود است ،چون در دورترین 
نقطه هم کلاس داریم اما ممکن اســت که این 
اتفــاق هــم بیفتــد. بیــش از 5 هــزار دانش آموز 
پیش دبســتانی در این حوزه شناســایی کرده ایم 
که بیــش از 5۰ درصد را جذب کرده ایم؛ آنهایی 
هم که جذب نشــده اند یا سنشان از سن مدرسه 
گذشته که باید از طریق نهضت درس بخوانند، 
البته برای آنهــا هم برنامه ای داریم که یا جذب 
سیســتم آموزشی شــان کنیم یا ما به ســراغ آنها 
می رویم تا در محل زندگی شان به تحصیل هم 

بپردازند.

ë رتبه بندی با شجاعت به اجرا رسید
امــا در ایــن رویــداد علیرضــا منــادی رئیس 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
کــه حاضــر بود با اشــاره بــه تحــول در آموزش و 
پــرورش گفت: مهمترین تحــول را در آموزش و 
پرورش انجام دادیم؛ یک سطر از سند تحول در 
مورد رتبه بندی معلمان بود که یک ســال و نیم 
وقت مــا را گرفــت و بالاخره انجام شــد. بودجه 
مــورد نیاز بــرای رتبه بندی معلمان بســیار زیاد 
بود و کسی جرأت نداشت در این زمینه ورود کند 

ولی ما موفق شدیم.
وی افزود: خیلی ها به ما می گفتند رتبه بندی 
امکانپذیــر نیســت امــا مــا توانســتیم. رؤســای 
از مــا  ایــن ســؤال را  جمهــور پیشــین و فعلــی 
داشــتند که چگونه می توان یــک میلیون معلم 
را رتبه بندی کرد اما ما موفق شــدیم با ۳۸ هزار 

میلیارد تومان این قانون را تصویب کنیم.
منــادی بــا بیــان اینکه در صد ســال گذشــته 
آموزشــی  نظــام  حــوزه  در  جــدی  تحولــی 
نداشــته ایم، گفــت: در علــم مدیریت امــروز به 
زنجیــره تأمیــن اهمیت داده می شــود. ســال ها 
قبــل تعلیــم و تربیــت کــودکان صفر تا ۶ ســال 
بــه عهده ســازمان بهزیســتی بود که آنهــا دکان 
دارانه با مســائل آموزشــی برخــورد می کردند و 
توجهی به محتوای آموزشی در مهدهای کودک 
نداشــتند. ما به این موضوع هم ورود کردیم و با 

تشکیل ســازمان تعلیم و تربیت کودک، تربیت 
کودکان پیش از مدرسه را به عهده گرفتیم، چون 
معتقدیم کودکان در این ســن بذرهایی هستند 
که  باید در محیط مدارس و بعد دانشگاه ها رشد 
کنند، پس مهم اســت که چه نوع بذری داشــته 
باشــیم. منادی افزود: پول مــورد نیاز رتبه بندی 
هم خیلی زیاد بود و کسی جرأت نداشت در این 
زمینــه ورود کند. ما این را هم انجــام دادیم. اما 
بایــد صبر کرد، تمام منافع این طرح به یک باره 
بــه معلمــان نخواهــد رســید امــا فکــر می کنیم 
حدود سه و نیم تا شش و نیم میلیون به حقوق 

معلمان اضافه خواهد شد.
وی با انتقاد از شــیوه جــذب معلم گفت: در 
حــال حاضر ســازمان ســنجش برای مــا معلم 
انتخــاب می کنــد. داوطلبــی کــه می خواهــد در 
دانشــگاه فرهنگیــان تحصیــل کند بایــد بالاتر از 
متوسط پاســخگویی داوطلبان باشــد که به نظر 
ما درســت نیســت. معلم بایــد روحیه معلمی 
طریــق  از  صرفــاً  آن  انتخــاب  و  باشــد  داشــته 
تســت زنی امکانپذیر نیســت. رئیس کمیســیون 
آمــوزش مجلــس بــا بیــان اینکــه ســر مــا برای 
تحقــق عدالت آموزشــی درد می کنــد و ما دیگر 
کشــور جهان سومی نیســتیم، گفت: تمام وقت 
خــود را بــرای ارائــه و تحقــق طرح هــای عدالت 
آموزشــی گذاشته ایم. در تولید، کشور چهاردهم 
دنیا هستیم. شرکت های دانش بنیان در تمامی 
عرصه هــا امــروز شــکوفا شــده انــد. بــه لطــف 
آقای ســتاری که زحمــت زیادی کشــیدند امروز 
شرکت های دانش بنیان گره گشا شده اند. ۸هزار 
شــرکت دانش بنیــان در حــوزه نظــام آموزشــی 
فعالیــت می کننــد و ایــن شــرکت ها می تواننــد 

حامی مؤثری برای نظام آموزشی کشور باشند.
ë  خــواه تحــول  جبهــه  تشــکیل  و   جبهه ســازی 

در آموزش و پرورش
سیدحســام نوربخش دبیر ستاد ملی ستاپ 
گفــت: یکــی از دلایلــی کــه اتــاق فکربــه رویداد 
ســتاپ رســیده اند ایــن بــود کــه تنهــا از آموزش 
و پــرورش انتظار تحول نداشــته باشــیم و ســایر 
دستگاه ها نیز پای کار بیایند. تحول زمانی اتفاق 
می افتد که اقدامات آن از دل آموزش و پرورش 
و بــه دســت شــبکه های مردمــی اتفــاق بیفتــد. 
وی افزود: هدف اصلی، جبهه ســازی و تشــکیل 
جبهه تحول خواه در آموزش و پرورش اســت که 
دانش بنیان ها می توانند در آن به کمک آموزش 
و پــرورش بیاینــد و در بنــد ۱۷ و ۱۸ ســند تحــول 
بنیادیــن آمــوزش و پــرورش به آن اشــاره شــده 
اســت. یکی دیگر از راهکارهای تحول این اســت 
که بتوانیم همه را دور هم جمع کنیم و از بهمن 
سال گذشته فراخوانی به فعالان نظام تعلیم و 
تربیت ارســال و در بدنه زیست بوم علمی کشور 

دیده شد.
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ســال  در  وحیــدی  امیــد  اجتماعــی/  گــروه 
۱۳۵۹ در تهــران بــه دنیــا آمد. ســال ۷۷ وارد 
۱۳۸۷بــرای  ســال  و  شــد  تهــران  دانشــگاه 
تحصیــل در مقطــع دکتــری به کانــادا رفت و 
موفــق بــه فارغ التحصیلی در مقطــع دکترای 
رشــته مهندســی شــیمی و بیولوژی، دانشگاه 
بریتیش کلمبیا )UBC( شــد. ســپس از ســال 
۱۳۹۲ تــا کنــون در دانشــگاه علــم و صنعــت 
مشــغول به تدریــس بــوده و از اعضای هیأت 
علمی این دانشــگاه محسوب می شود. وی در 
گفت و گویی که با روزنامه ایران داشــت درباره 
علــت بازگشــت خــود بــه ایــران و کــم و کیف 

مهاجرت گفت که در ادامه می خوانید؛
ë  چــه شــد کــه تصمیــم گرفتیــد بــرای ادامــه

تحصیل به کانادا مهاجرت کنید؟
من هم تحت تأثیر جوی که به وجود آمده 
بود بــرای مهاجرت و تصویر کاریکاتوری که از 
غرب برایم ســاخته شــده بود، قرار گرفتم و از 
آن جهــت کانــادا را انتخــاب کــردم که فضای 

خیلی آرامی دارد.
ë  پــس بایــد پرســید، چه شــد کــه تصمیــم به

بازگشت گرفتید؟
رؤیایــی  تصــورات  خیلــی  رفتــن  از  قبــل 
از  هــم  اینهــا  کــه  داشــتم  عجیب و غریبــی  و 
شــنیده ها و هــم از فیلم هــای هالیــوودی بود. 
آن موقــع فضــای مجــازی هم بــود ولی خب 
نه به داغی الان، ولی یکســری شــبکه ها مانند 
فیس بوک وجود داشــت که یکسری تصورات 
را از غرب برای ما می ساخت و بسیار تصورات 
جالــب و رؤیایی بــود، بعضی هایش واقعی و 
بعضی هــا واقعی نبود. وقتی مــا زندگی را در 
غــرب تجربه کردیم، با توجــه به چیز هایی که 
دیدیــم، مطالعاتــی که انجــام دادیم، فضای 
بحــث و گفت و گو که بین مــا و حتی بعضی از 
غربی ها شــکل گرفت و همچنین اتفاقاتی که 
در صحنــه بین الملل می افتاد، باعث شــد که 
من غرب را به عنــوان جایی که بخواهم درآن 
زندگــی کنــم و از آن خروجی داشــته باشــم یا 
فرزندانم در آنجا رشد کنند و سپس زندگی ام 

در آنجا به پایان برسد، ندیدم.

ë  امکان دارد راجع به ایــن تصویر کاریکاتوری
مصداقی تــر  و  بیشــتر  کمــی  ایــران  و  غــرب  از 

توضیح بدهید؟
بله، فضای کاریکاتوری از غرب یعنی اینکه 
اشــکالات و ضعف هــای غــرب را نبینیــم و در 
ایــران هم نقاط مثبــت و امیدبخش را نبینیم. 
در کانادا و ســایر کشــور های غربی موارد زیادی 
از مشــکلات در زندگی اعم از مشــکلات عادی 
روزمــره تا مشــکلات خیلــی کلان وجــود دارد، 
امــا این مشــکلات بــرای جوانــان ما بدرســتی 
گفته نشــده اســت. به عنوان مثال، وقتی که در 
کانــادا حســاب بانکی باز کردم و خواســتم پول 
انتقال بدهم، متوجه شــدم انتقال کارتی آنجا 
وجود ندارد و باید پول نقد را بگیرم و به شعبه 
دیگــر بــروم و آن را به آن بانــک انتقال بدهم! 
ولی شــما وقتی در ایران هستید می توانید این 
کار را از طریــق دســتگاه  ای تــی ام انجام دهید. 
فضای شــهری ونکوور )شهری که در آن ساکن 
بودیــم( واقعاً خیلی زیباتــر و جذاب تر از ایران 
بود، ولی وقتی به مرور زمان آدم در آنجا با این 
مســائل به  ظاهر کوچک برخــورد می کند، این 
مســائل آزاردهنده می شود که کم هم نبودند. 
بعضاً ما تصوراتی داریم که مشکلات در غرب 
خیلــی کــم اســت، امــا این گونه نیســت. تصور 
کنید شما می خواهید برای سفر به کشور کانادا 
ویزا تهیــه کنید، آن موقع که ســفارت کانادا در 
ایران بود فکر می کنم ۳ یا 4 ماه طول کشــید تا 
مراحــل گرفتن ویزا را طی کنیم. الان کســی که 

می خواهــد ویــزا بگیرد اولاً زمان زیــادی را باید 
در صــف ســفارت بمانــد و درخواســت بدهد، 
ثانیاً ممکن اســت چند بار کنســل کنند و آن را 
به تاریــخ دیگری انتقال دهند! این مشــکلاتی 
اســت که وجــود دارند اما چون ما مســیر رفتن 
به خارج را یک مســیر ســخت تلقــی می کنیم، 
را  آن  مقصــر  و  می پذیریــم  را  آن  الزامــات 
ناکارآمدی حکومت کانــادا تلقی نمی کنیم. یا 
بــه طور مثــال وقتی در ایران بــه دکتر می رویم 
همــه چنــد دقیقــه ای را منتظــر می مانیــم تــا 
نوبت مــان شــود، ولــی در شــهر ونکــوور وقتی 
بیماری پیش می آمد حدود ۳ تا ۴ ساعت باید 
منتظر می ماندیم تا فقط پزشــک بیاید و ما را 
ببینــد. یا به عنــوان مثال مشــاهده صحنه های 
فقر و اعتیاد در خیابان های کانادا و امریکا بدتر 
است، البته شهر ونکوور نسبتاً شهر خوبی است 
ولی در امریکا واقعاً شرایط بغرنج تر است، اما 
صدای این موارد بغرنج و ناکارآمدی غرب در 
رســانه ها خیلی بلند نمی شــود و مشکلاتی که 
در ایران وجود دارد بســیار برجســته می شود تا 

بتوانند فضای ناامیدی ایجاد کنند.
ë  ،از ایــن مــوارد در زندگی روزمره کــه بگذریم

علت بازگشت شما به ایران دقیقاً چه مواردی 
بوده است؟

من از زمانی که به کانادا رفتم برای ماندن 

تصمیم جدی داشــتم، شــاید بعضاً مقطعی 
تصمیــم می گرفتم بروم و بــاز برگردم، اما به 
گزینه برنگشتن به صورت جدی فکر می کردم 
که برنگــردم و زمــان زیادی بــرای ماندنم در 
آنجا تأکید داشــتم، البته که شــرایط نیز مهم 
بــود اما به طور کلــی تصمیم جدی ام این بود 
که به ایران بازنگردم و به این گزینه به صورت 
جــدی فکر می کردم. شــناخت من نســبت به 
کانادا به صورت تدریجی بیشتر شد و رفته رفته 
شکل جدید تری به خودش گرفت زیرا از یک 
ناامیــدی در دوران دانشــجویی و در  فضــای 
دوران کاری که در ایران وجود داشت به کانادا 
رفتم و توانستم در آنجا با چشم بازتر تصمیم 
بگیــرم و همچنیــن تضــاد فرهنگــی کــه آنجا 
وجود داشت در نهایت مهم ترین عاملی بود 
که نخواهم آنجا بمانم، در آن برهه ای که من 
در آنجــا بــودم در کشــور های منطقه بشــدت 
جنــگ و درگیــری بــود و حمــلات تروریســتی 
زیادی در عراق و افغانســتان اتفاق می افتاد، 
من نیز رســانه ها را زیاد دنبال می کردم و زیاد 
با آنها درگیر بودم، طوری که به صورت روزانه 
حداقل تیترها را چک می کردم. نمی توانستم 
ایــن فضــا را تحمــل کنــم و نمی توانســتم بــا 
ایــن موضــوع کنــار بیایم کــه تحقیقــات را به 
دولتــی بدهــم کــه بخواهــد بــا دولــت امریکا 

در جنگ افــروزی همــکاری داشــته باشــد. در 
آنجا واقعــاً تضاد های فرهنگــی زیادی وجود 
داشــت. مثلًا فرض کنید درباره روابط دختر و 
پســر برای تربیت فرزندانــم باید می پذیرفتم 
در آنجــا تقریبــاً دختر و پســر از کودکــی با هم 
هســتند تا زمانی که به دبیرســتان می رســند و 
از ایــن بحث بد تر فضایی اســت کــه در غرب 
در مســائلی مثــل همجنســگرایی وجــود دارد 
که خیلی آنجا داغ بود و برای آنها یک مسأله 
کاملًا روتین است و حتی ترویج داده اند. اینها 
مشکلات کمی نبودند. در آنجا خیلی طبیعی 
است که مثلًا یک کودک دو تا پدر یا دو تا مادر 
داشــته باشد. من نمی توانستم چنین فضایی 
را تحمــل کنــم، ایــن مســأله اصــلًا ربطــی به 

مذهب هم ندارد.
فرزنــد  غربــی  گاهــی حکومت هــای  مثــلًا 
یــک پدر یا مــادر را به دلایل واهــی از آنها جدا 
می کنند بالاخره پدر و مادر باید تســلطی روی 
بچه داشته باشند، زیرا هیچ کس به اندازه پدر 
و مادر دلش برای فرزندش نمی ســوزد. چون 
پــدر و مــادر بهتــر درک می کننــد کــه در آینده 
چه مواردی پیش پای فرزندشــان اســت، ولی 
پلیــس یا یک غریبه چه می داند چه مســائلی 
در یــک خانواده در حال رخ دادن اســت و من 
نمی توانستم چنین چیزی را تحمل کنم، اصلًا 
ربطی به مذهب ندارد. یک آدم معمولی هم 
نمی تواند این قضیه را تحمل کند که هر کسی 
بخواهــد در زندگی خصوصی اش دخالت کند 
و ایــن مباحثــی بود کــه موجب شــد رفته رفته 

تصمیم به بازگشت به ایران بگیرم.
ë آینده ایران را چگونه ارزیابی می کنید؟

اتفاقــات مثبت زیــادی در ســال های اخیر 
فنــاوری،  و  علــم  مختلــف  بخش هــای  در 
دانش بنیــان و طرح هــای بنیاد ملــی نخبگان 
افتــاده کــه خیلی امیدوار کننده اســت و خیلی 
آینــده کشــور را روشــن تر می کنــد. بــه نظــرم 
کســی که بخواهد کار کنــد  می تواند در همین 
فضاهای جدید علم و فناوری کشــور کار کند و 
به نتایج خوبی هم برسد. در واقع آینده ایران 

را خیلی رو به جلو ارزیابی می کنم.

عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت از علت بازگشتش به ایران گفت:

آینده کشور را رو به جلو ارزیابی می کنم
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